
Pozvánka na přednášku

Srdečně Vás zveme na popularizační přednášku pořádanou Národním ústavem pro výzkum rakoviny  
ve spolupráci s Biskupským gymnáziem Hradec Králové, která je zaměřena na nejnovější poznatky z oblasti 
molekulární biologie.

Téma přednášky:
Životní prostředí a rakovina – co víme a co chceme vědět?

Lektor:
Pavel Rössner, Národní ústav pro výzkum rakoviny, Ústav experimentální medicíny AV ČR

Anotace:
Životní prostředí obklopuje každého z nás, ať už jsme v přírodě, ve městě, nebo v budovách. Na jedné  
straně nám poskytuje podmínky pro život (vzduch, sluneční svit, zdroj potravin…), čímž působí jednoznačně  
pozitivně, na straně druhé se jeho vliv může obrátit proti nám a přispět ke vzniku řady onemocnění,  
včetně rakoviny. Zásadní roli hraje zejména znečištěné ovzduší, jehož prostřednictvím se do našeho těla  
dostávají látky zdraví škodlivé, včetně těch karcinogenních. Nelze však opomenout ani vliv stravy, jelikož  
nevhodně upravené pokrmy (např. smažení, grilování) obsahují též řadu sloučenin negativně působících na náš  
zdravotní stav. V této přednášce si vysvětlíme, co se děje v organismu, který je vystaven znečištěnému  
životnímu prostředí, a jak se proti těmto nepříznivým vlivům brání.

Termín přednášky: 4. listopadu 2024
Čas přihlášení: od 17:45
Začátek přednášky: 18:00

Způsob přihlášení do MS Teams:
Připojte se k přednášce pomocí níže uvedeného odkazu na platformě MS Teams, ať už prostřednictvím  
aplikace, nebo webového rozhraní.

PŘIHLÁŠENÍ NA PŘEDNÁŠKU

Těšíme se na Vaši účast!

Projekt Národní ústav pro výzkum rakoviny (č. LX22NPO5102) je financován 
Evropskou unií – Next Generation EU v rámci Národního plánu obnovy pro-
střednictvím programu podpory excelentního výzkumu v prioritních oblastech 
veřejného zájmu ve zdravotnictví EXCELES Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR

https://www.nuvr.cz/
https://www.bisgymbb.cz/
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%253ameeting_MDc4MTE4NGItMzEwMi00MjcyLTgzMWItZjczNmFkY2YzNzJl%2540thread.v2/0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25227fc3f02b-3067-44a8-8d59-df1fda9527a3%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25225bfbdbb6-11a1-481e-8a39-b4bac0ed8e2a%2522%257d
https://www.bisgymbb.cz/

	Biskupským gymnáziem Hradec Králové

